[image: ]Российская Федерация
Иркутская область
МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  11.09.2019  №   СЗ-34

	Об итогах проведения смотра – конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Шелеховском районе

Для совершенствования работы органов местного самоуправления и организаций Шелеховского района по вопросам осуществления ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в целях совершенствования системы мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации во исполнение статей 4, 8, 9  Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статей 7, 8 Федерального закона Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,  статей 8, 9, 12, 13 Федерального закона Российской Федерации от 26 февраля 1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указа Президента российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», в соответствии с Временным положением о проведении смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 25 декабря 2018 года, Распоряжением Губернатора Иркутской области от 12 апреля 2019 года №17 ДСП «О проведении смотра – конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Иркутской области в 2019 году», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 07 февраля 2019 года № СЗ - 12 «О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию воинского учета», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 24 декабря 2018 года № СЗ-65 «О проведении проверок мобилизационной готовности организаций-поставщиков техники в Вооруженные Силы Российской Федерации в Шелеховском районе в 2019 году»,  постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 31 марта 2017 года № СЗ-25 «О проведении в Шелеховском районе смотра-конкурса на лучший объект базы проведения мобилизации» протоколом заседания Конкурсной Комиссии Шелеховского района  от « 09 »  09. 2019 года, на основании протокола суженного заседания при Мэре Шелеховского муниципального района от « 11 »  09.  2019 года, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. По номинациям участников смотра – конкурса на лучшую организацию воинского учета определить:
         1) из органов местного самоуправления по  осуществлению первичного воинского учета на территории Шелеховского района участвующих в смотре – конкурсе присудить:
[bookmark: _GoBack]	первое место – Администрации Шаманского муниципального образования (глава муниципального образования Владимирцева Анастасия Владимировна, старший инспектор администрации Шаманского муниципального образования Афракова Нина Алексеевна);
второе и третье места не присуждать.
         2) из организаций, находящихся на территории Шелеховского района, осуществляющих воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе, участвующих в смотре – конкурсе присудить:
первое место:
МУП «Шелеховские тепловые сети» (директор Исмагилов Александр Анатольевич, ответственный за ведение воинского учета Кустова Ирина Ивановна);
Администрации Шелеховского муниципального района (Мэр Модин Максим Николаевич, ответственный за ведение воинского учета Луковая Елена Алексеевна);
второе, третье места не присуждать.
3) из организаций - поставщиков техники:
первое место – МУП «Водоканал» (директор Баймашев Юрий Николаевич, ответственный за поставку транспортных средств Сторчак Святослав Алексеевич);
второе место – ООО «СУАЛ–ПМ» (управляющий директор Мельников Николай Александрович, ответственный за поставку транспортных средств Мельников Александр Иннокентьевич);
третье место не присуждать.
4) из объектов базы мобилизационного развертывания, занявших первые места в своей категории:
среди участков оповещения - МУП «Шелеховские тепловые сети» (директор Исмагилов Александр Анатольевич, ответственный за объект базы мобилизационного развертывания Сидоренко Сергей Владимирович);
среди штабов оповещения и пунктов сбора муниципального образования: -  Администрации Баклашинского муниципального образования (глава Баклашинского муниципального образования Сафронов Николай Петрович, ответственный за объект базы мобилизационного развертывания Епифанцева Дарья Александровна);
среди пунктов сбора граждан – МКОУ ШР «Средняя общеобразовательная школа № 5» (директор Доброхотов Сергей Игоревич, ответственный за объект базы мобилизационного развертывания Кулик Леонид Вячеславович).
2. Наградить следующих победителей смотра - конкурса:
         1)  Почетной грамотой Мэра Шелеховского муниципального района:
старшего инспектора администрации Шаманского муниципального образования Афракову Нину Алексеевну;
ответственного за организацию воинского учета, инспектора отдела кадров-делопроизводителя МУП «Шелеховские тепловые сети» Кустову Ирину Ивановну;
ответственного за ведение воинского учета, консультанта отдела управления персоналом Администрации Шелеховского муниципального района Луковую Елену Алексеевну;
ответственного за объект базы мобилизационного развертывания, специалиста по охране труда и промышленной безопасности МУП «Шелеховские тепловые сети» Сидоренко Сергея Владимировича;
ответственного за поставку транспортных средств, инженера по ГО и ЧС МУП «Водоканал» Сторчака Святослава Алексеевича;
главу Баклашинского муниципального образования Сафронова Николая Петровича.
2) Благодарственным письмом Мэра Шелеховского муниципального района:
ответственного за поставку транспортных средств, механика ООО «СУАЛ–ПМ» Мельникова Александра Иннокентьевича.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Н. Модин

image1.wmf